

**KBL (SWITZERLAND) LTD, Genève**

**Bilan intermédiaire au 30 juin 2014**

	30.06.2014	31.12.2013
	CHF	CHF
<b>Actifs</b>		
Liquidités	333'543'466	285'554'372
Créances résultant de papiers monétaires	6'230	18'493
Créances sur les banques	307'332'573	293'914'022
Créances sur la clientèle	53'033'686	46'808'535
Créances hypothécaires	1'984'594	281'751
Portefeuille de titres et de métaux précieux destinés au négoce	214'542	234'522
Immobilisations financières	60'074'585	68'416'715
Participations	2'288'945	2'288'945
Immobilisations corporelles	29'299'827	29'908'464
Goodwill	32'867	98'600
Comptes de régularisation	1'479'735	2'247'342
Autres actifs	4'578'961	6'859'824
<b>Total du bilan</b>	<b>793'870'011</b>	<b>736'631'857</b>

	CHF	CHF
<b>Passifs</b>		
Engagements résultant de papiers monétaires	2'746'010	3'846'000
Engagements envers les banques	313'259'191	244'463'365
Engagements envers la clientèle sous forme d'épargne et de placement	879'884	698'120
Autres engagements envers la clientèle	384'326'913	363'194'749
Comptes de régularisation	6'483'571	8'009'754
Autres passifs	6'278'556	10'410'077
Correctifs de valeur et provisions	27'277'472	22'906'654
Réserve pour risques bancaires généraux	-	2'601'286
Capital social	53'745'265	53'745'265
Réserve légale générale	6'756'317	33'497'320
Autres réserves	-	30'250'000
Perte reportée	-	-37'299'829
(Perte) / Bénéfice de l'exercice en cours	-7'883'168	-19'691'175
<b>Total du bilan</b>	<b>793'870'011</b>	<b>716'631'857</b>

	CHF	CHF
<b>Opérations hors bilan</b>		
Engagements conditionnels	3'659'810	4'102'511
Engagements irrévocables	18'088'620	10'390'171
Engagements de libérer et d'effectuer des versements supplémentaires	-	-
<b>Instruments financiers dérivés</b>		
- Valeurs de remplacement positives	3'159'558	5'982'591
- Valeurs de remplacement négatives	3'158'826	5'973'729
- Montant du sous-jacent	887'075'643	1'212'577'863
Opérations fiduciaires	389'750'658	458'973'445

**Compte de résultat intermédiaire du 1er janvier au 30 juin 2014**

	30.06.2014	30.06.2013
	CHF	CHF
Produit des intérêts et des escomptes	489'065	558'594
Produit des intérêts et des dividendes du portefeuille destiné au négoce	-	-
Produit des intérêts et des dividendes des immobilisations financières	143'999	198'416
Charge d'intérêts	-245'424	-93'832
<b>Résultat des opérations d'intérêts</b>	<b>387'640</b>	<b>663'178</b>
<b>Produit des commissions</b>		
- sur les opérations de crédit	44'522	59'942
- sur les opérations de négoce de titres et les placements	11'704'694	13'161'940
- sur les autres opérations de prestations de service	267'691	304'172
Charge de commissions	-826'711	-802'142
<b>Résultat des opérations de commissions et des prestations de service</b>	<b>11'190'195</b>	<b>12'723'912</b>
<b>Résultat des opérations de négoce</b>	<b>1'273'804</b>	<b>1'289'325</b>
	CHF	CHF
Produit des participations	-	-
Résultat des immeubles	-	-
Autres produits ordinaires	47'018	12'270
<b>Autres résultats ordinaires</b>	<b>47'018</b>	<b>12'270</b>
Charges de personnel	-10'792'029	-10'324'298
Autres charges d'exploitation	-4'015'397	-3'719'825
<b>Charges d'exploitation</b>	<b>-14'807'426</b>	<b>-14'044'123</b>
<b>(Perte) / Bénéfice brut</b>	<b>-1'908'769</b>	<b>644'561</b>

Les amortissements sur l'actif immobilisé, les correctifs de valeur et les pertes ont été comptabilisés au 30 juin 2013 conformément aux exigences légales.